АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022                                                                                                     № 2648-ПА

Об утверждении перечня градообразующих предприятий городского округа Люберцы Московской области на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 18.05.2022
№ 515/78 «О муниципальных мерах поддержки предприятий, индивидуальных предпринимателей, самозанятых городского округа Люберцы в условиях санкций», Постановлением администрации городского округа Люберцы от 01.06.2021               № 2139-ПА «Об утверждении Порядка присвоения организации статуса «Градообразующее предприятие городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 18.05.2022 № 05-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», Протоколом от 23.06.2022 заседания оперативного штаба по обеспечению устойчивости функционирования экономики в текущих условиях на территории городского округа Люберцы Московской области постановляю:

 1. Утвердить перечень градообразующих предприятий городского округа Люберцы Московской области на 2022 год  с присвоением организациям, включенным в данный перечень, статуса «Градообразующее предприятие городского округа Люберцы Московской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

Первый заместитель Главы администрации                                        В.М. Волков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
городского округа Люберцы
от 04.07.2022  № 2648-ПА

Перечень градообразующих предприятий городского округа Люберцы Московской области на 2022 год

	№  п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Вид экономической деятельности в соответствии с разделами общероссийского классификатора видов экономической деятельности
 «ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2)»

	1
	АО «НПП «Звезда»
	5027030107
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	2
	АО «НПО Энергоконтракт»
	5027127370
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	3
	ЗАО «Весоизмерительная компания "ТЕНЗО-М»
	5027048351
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	4
	ООО «Кондитерское предприятие «ПОЛЕТ»
	7721163163
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	5
	ООО «Кухни ТРИВОЛИ»
	5027139619
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	6
	ООО Научно-производственное предприятие «Томилинский электронный завод»
	5027095560
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	7
	ООО «МП АТЕСИ»
	5027215250
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	8
	ООО ПК «Лидер»
	5027073220
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	9
	ООО  «Малаховский мясокомбинат»
	5027076479
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	10
	ООО «СКАЙ ЛЭЙК»
	5027207883
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	11
	ЗАО «НПФ "Экопром»
	5027078821
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	12
	ЗАО «НТЦ «Качество»
	5027077507
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	13
	АО РАДАР-2633
	5027149374
	раздел C  «Обрабатывающие производства»

	14
	ООО «ТД-ВИК»
	5027233428
	раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов»

	15
	ООО «ИнтерЛек»
	5027096683
	раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов»

	16
	ЗАО «Кринс»
	5027146905
	раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов»

	17
	ООО «ИРВИН 2»
	5027083476
	раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов»

	18
	ООО «ДЯДЯ ВАНЯ ТРЕЙДИНГ»
	5027137160
	раздел G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов»

	19
	ОАО «Люберецкий городской жилищный трест»
	5027130207
	Раздел L «Деятельность по операциям с недвижимым имуществом»

	20
	АО «Люберецкий Водоканал»
	5027130197
	раздел D «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»

	21
	ОАО «Люберецкая теплосеть»
	5027130221
	раздел D «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»

	22
	АО «НЦВ МИЛЬ И КАМОВ»
	7718016666
	раздел М «Деятельность профессиональная, научная и техническая»

	23
	ООО «ВР-ТЕХНОЛОГИИ»
	5027172359
	раздел М «Деятельность профессиональная, научная и техническая»

	24
	ОАО  НПП «ЭлТОМ»
	5027106028
	раздел М «Деятельность профессиональная, научная и техническая»